平成30年度第２回横浜市市民活動運営支援事業部会 会議録

議  題

１ よこはま夢ファンド登録団体助成金交付団体の選考について

２ 平成31年度 よこはま夢ファンド登録団体助成金募集要項について

３ 平成31年度 よこはま夢ファンド組織基盤強化助成金募集要項について

日  時 平成30年11月26日（月) 13時から16時まで

開催場所 市民活動支援センター セミナールーム２

出席委員 名和田是彦部会長、井川文作専門委員、時任和子委員、松村正治委員

欠席委員 清水靖枝専門委員

開催形態 一部非公開（傍聴者０）

議事・

決定事項

１ 開会

２ よこはま夢ファンド登録団体助成金交付団体の選考について【非公開】

  助成金交付申請のあった6事業を審査基準に照らし審査し、全会一致で承認。

申請状況  6事業  6,696,500円

審査結果  6事業  6,683,450円

（別表１とおり）

別表１ 平成30年度３回よこはま夢ファンド登録団体助成金 選考結果

  団体名 事業名 申請金額
団体助成

基準額
交付金額 合計点

1

神奈川県防犯

セキュリティ

協会

『防犯技術セ

ミナー』の実施
56,500 円 43,450円 43,450円 146.3

2

神奈川県環境

学習リーダー

会

「第25回市民

環境活動報告

会」

50,000円 50,000円 50,000円 140.1

3
よこはまチャ

イルドライン

子どもの電話

相談事業
360,000円 340,000円 360,000円 165.0

4 ひだまりの森

「子育て期の

相談」相談員養

成・スキルアッ

プ事業

100,000円 100,000円 100,000円 148.8

5
横浜シュタイ

ナー学園

横浜シュタイ

ナー学園の運

営事業

6,060,000 円 6,060,000円 6,060,000円 137.5

6

肺がん患者の

会ワンステッ

プ

第16回 第17

回 おしゃべ

り会（1月13日

・3月16日）

70,000円 70,000円 70,000円 142.5

               合  計 6,696,500円 6,663,450円 6,683,450円

２ 平成31年度 よこはま夢ファンド登録団体助成金募集要項について【非公開】

平成31年度 よこはま夢ファンド登録団体助成金募集要項について、全会一致で承

認。

３ 平成31年度 よこはま夢ファンド組織基盤強化助成金募集要項について【非公開】

平成31年度 よこはま夢ファンド組織基盤強化助成金募集要項について、全会一致

で承認。

●交付金額について

※各団体の合計点が、

    160点 ～ 200点 の場合 → 基準額よりも増額 （ただし、助成申請金額を上限とする）

    121点 ～ 159点 の場合 → 基準額どおり

       0点 ～ 120点 の場合 → 基準額よりも減額とした。

資  料 (1)横浜市市民協働条例、(2)横浜市市民協働条例施行規則、(3)横浜市市民協働推進委員

会部会運営要領、(4)横浜市市民活動運営支援事業部会 委員名簿、(5)よこはま夢ファ

ンド団体登録要綱、(6)よこはま夢ファンド登録団体助成金交付要綱、(7) 平成30年度

第３回よこはま夢ファンド登録団体助成金募集要項、(8) 平成30年度第３回よこは

ま夢ファンド登録団体助成金 申請一覧、(9) よこはま夢ファンド登録団体助成金

審査基準、 (10) 平成30年度第３回よこはま夢ファンド登録団体助成金 採点用紙、

(11) 平成31年度よこはま夢ファンド登録団体助成金募集要項、(12) 平成31年度よ

こはま夢ファンド組織基盤強化助成金募集要項、 (12) よこはま夢ファンド登録団

体一覧、(13)平成30年度第１回横浜市市民活動運営支援事業部会 会議録、(14) 報告事

項

特記事項 なし